TÒA ÁN NHÂN DÂN

QUẬN BA ĐÌNH

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 261/2024/QĐST-DS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Ba Đình, ngày 25 tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ Điều 26; điểm a khoản 1 Điều 35; Điều 48; điểm c khoản 1 Điều 217;

Điều 218; khoản 1 Điều 219; Điều 271; Điều 273 của Bộ luật tố tụng Dân sự;

Căn cứ Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban

thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng

án phí và lệ phí Tòa án;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án Dân sự sơ thẩm thụ lý số: 252/2024/TLST-

DS ngày 27 tháng 10 năm 2022 về việc: “Tuyên bố hợp đồng vô hiệu”;

Xét thấy: Ngày 25 tháng 9 năm 2024 nguyên đơn có đơn xin rút toàn bộ yêu

cầu khởi kiện là phù hợp với quy định tại điểm c, khoản 1 Điều 217 Bộ luật tố tụng

dân sự năm 2015.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án Dân sự sơ thẩm thụ lý số: 252/2024/TLST-DS

ngày 27 tháng 10 năm 2022 về việc: “Tuyên bố hợp đồng vô hiệu”; giữa:

 * Nguyên đơn: - Ông N.V.T, sinh năm 1950;

- Bà N.T.T, sinh năm: 1952;

 Cùng trú tại: Tổ X, phường Trung Hòa, quận Cầu Giấy, Hà Nội;

* Bị đơn: Ngân hàng A; Trụ sở: Tổ Y, phường Thành Công, quận Ba Đình,

Hà Nội; Đại diện theo pháp luật: Ông T.V.T– Tổng giám đốc;

* Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

- Công ty B, Đại diện theo pháp luật: Ông T.N.C – Chủ tịch HĐQT; Trụ sở:

Tổ C, phường Trung Liệt, quận Đống Đa, Hà Nội.

- Ông T.N.B, sinh năm 1973; HKTT: Tổ D, phường Trung Liệt, quận Đống

Đa, thành phố Hà Nội;

- Văn phòng công chứng M; Địa chỉ: Tổ E, phường Cửa Nam, quận Hoàn

Kiếm, thành phố Hà Nội.

- Chị N.T.N, sinh năm 1980; anh N.T.V, sinh năm 1980; anh N.V.H, sinh

năm 1990, chị V.K.C, sinh năm 1990, anh N.Đ.V, sinh năm 1982; chị N.T.M.T,

sinh năm 1978; Cùng địa chỉ: Tổ F, phường Trung Hòa, quận Cầu Giấy, Hà Nội.

- Ông T.N.L (Bố đẻ ông T.N.C); bà Đ.T.H (Mẹ đẻ ông T.N.C); HKTT: Tổ N,

phường Đại Kim, quận Hoàng Mai, Hà Nội.

- Bà P.T.H (Vợ ông T.N.C); anh T.N.T.M (Con đẻ bà P.T.H và ông T.N.C);

chị T.T.B.A (Con đẻ bà P.T.H và ông T.N.C); anh T.H.A (Con đẻ bà P.T.H và ông

T.N.C).

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: Đương sự có quyền khởi kiện

yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án theo quy định của pháp luật.

3. Các đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát nhân dân quận Ba Đình

có quyền kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được

quyết định./.

Nơi nhận:
- Các đương sự;

- Viện kiểm sát nhân dân quận Ba Đình;

- Chi cục THA dân sự quận Ba Đình;

- Lưu hồ sơ vụ án dân sự.

THẨM PHÁN

(đã ký)

Đặng Thu Phương